
ご来院の皆様へ 

 

発熱者外来の開設について 

 

香川県内における新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、 

ご来院の皆様には面会禁止やマスクの着用、手指消毒、検温等の

感染防止にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

一方、秋以降には季節性インフルエンザの流行も懸念されて 

います。 

このことから、地域の皆様に当院を安全・安心にご利用いただ

けるよう発熱患者様専用の施設を整備することといたしました。 

以前より発熱患者様とその他の患者様が併存することのない

よう院内感染防止に努めてまいりましたが、９月１５日に病院 

北側駐車場に発熱患者様専用の陰圧診察室（テント）を設置し、

より感染防止に向けた様々な施設・設備整備等の対策を講じ、  

ご来院の皆様の感染リスクの軽減を図りたいと存じますので、 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、発熱や呼吸器症状等により診察を希望される場合には、

事前に電話連絡の上、直接陰圧診察室にお越しいただくか、   

玄関前のスタッフに必ずお声がけくださいますようお願い申し 

上げます。 

 

令和２年９月１４日 

病 院 長 


